

Lehden julkaisija: WIRMO-SEURA ry

Sisällysluettelo 2012

Arvoisa lukija, <i>Marja Virpi</i>	1
Virkojenmetsästäjä Henricus Meyer ja Mynämäen seurakunta: Vatikaanin Salainen Arkisto ja uudet asiakirjalöydöt, <i>Kirsi Salonen</i>	3
Mietoisten mysteeri: Pentti Kyrölään ”Koekone”, <i>Jukka Raunio</i>	9
Mynämäen Kaatuneitten Omaiset juhlivat viisikymmenvuotista taivaltaan, <i>Katri Viili</i>	17
Tapahtumia vuoden varrelta	20
Mynämäen Jokisivun Nuorisoseurantalo Seurala, <i>Heidi Lapila</i>	23
Joulukatu avataan: Tervetuloa aikamatkalle puolen vuosisadan taakse!, <i>Kyllikki Krapinoja ja Berith Penttilä</i>	28
Juoksupojasta toimitusjohtajaksi, <i>Sari Honkasalo</i>	31
Sata vuotta koulua Tarvaisissa – historiikin havinaa, <i>Suvi Valtanen</i>	33
Maunu Tavastin muistokiven pystyttäminen yhtenäiskulttuurin symbolina, <i>Eva Ahl-Waris</i>	36
Suojoen kylän merkkihenkilöitä – suutari, <i>Metsäteknikko Jukka Jokisen muistelmista</i>	39

Toimitus

Toimituksesta vastaava: Kari Ahtiainen
Ilmoitukset: Marja Virpi
Taitto ja painatus: Mynäprint Oy
Kansikuva: Kari Ahtiainen

Johtokunta v. 2012

Eeva Rintama, puheenjohtaja
Marja Virpi, varapuheenjohtaja
Marjo-Riitta Hakula, sihteeri
Paavo Anttila
Pekka Laaksonen
Pirkko Sipilä
Jouni Syren
Valto Martelius

Wirmo-Seura ry

Seuran toimisto sijaitsee Vanhassa Yhteiskoulussa
Yhteystiedot: toimitus@wirmo-seura.fi
www.wirmo-seura.fi

...



Marjatta Vuoriston muistolle

5.8.1925 – 3.3.2012

Mynämäen, erityisesti Karjalan ja Laajoen alueen kotiseututyö- ja -perinteen tallennus ja esittely menettivät aktiivisen tekijän Marjatta Vuoriston nukkuessa pois 86 vuoden ikäisenä. Erityisesti hänen sydäntään lähellä olivat ruoka- ja käsityöperinne. Hän oli myös Mynämäen seudun matkailuoppaiden kunniajäsen ja toimi pitkään yhdistyksen puheenjohtajana. Omassa maaseutumatkailuyrityksessään Laajoella Marjatta yhdisti taitavasti ruoka- ja käsityöperinettä sekä paikallishistoriaa. Isossa talossa oli tarjoilla majoitusta yksittäisten matkustajien lisäksi pienille ryhmillekin. Lisäksi yritys tarjosi pitopalvelua.

Monien kunnallisten luottamustoimien joukossa nousivat näkyvästi esille kulttuuri- ja sivistystoimen tehtävät: kotiseutulautakunnan varapuheenjohtaja (1977-80), kulttuurilautakunnan varapuheenjohtaja (1981-84) ja puheenjohtaja (1985-88), Pyhän Henrikin tien toimikunnan jäsen (1977) ja jokien virkistyskäyttöryhmän jäsen (1997). Marjatta toimi Mynämäen seudun kansalaisopiston yhdyshenkilönä vuosina 1973-93. Sen lisäksi

hän kuului kansalaisopiston harrastuspäivätoimikuntaan vuonna 1983. Marjatta osallistui Laajoen kesäteatterin perustamiseen kansalaisopiston näytelmäpiirinä. Hän esiintyi Laajoen kesäteatterissa kahdessa näytelmässä: Pikku Pietarin piha ja Putkinotko.

Mynämäen kulttuurilautakunta valitsi Marjatan Vuoden Lauriksi vuonna 1994. Vuoden 1991 itsenäisyyspäivänä Marjatalle myönnettiin Suomen Leijonan ritarikunnan ansioristi Suomen 4H-liiton anomuksesta. Nuorisotyön lisäksi hän ansioitui erityisesti Marttojen toiminnassa, mikä loi hyvät puitteet ruoka- ja käsityöperinteen jatkuvalla esillä pitämiseksi.

Marjatta oli mukana perustamassa Karjalan Maa- ja kotitalousnaiset ry:tä 1970 ja toimi puheenjohtajana vuoteen 1976. Hänen puheenjohtajakautenaan perustettiin kuntalaisaloitteen pohjalta Karjalan kotiseutumuseo. Marjatta osallistui alkuvuosina aktiivisesti pääemäntänä Karjalan Maa- ja kotitalousnaisten pitojen järjestämiseen. Niitä pidettiin pitkin maakuntaa, Raisiossa ja Honkilahdellakin. Pitojen tuotoilla hankittiin yhdistykselle astiasto ja kangaspuita. Myös kudontapiiri toimi tuolloin aktiivisesti.